各　位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

2023年10月24日

株式会社 松風
代表取締役社長 社長執行役員 髙見　哲夫
7979）
財務部長 森本　隆
075-561-1112）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,408 1,868 2,004 1,312 74.17
今回修正予想(B) 16,447 2,155 2,387 1,559 87.98
増減額(B-A) 39 286 383 246
増減率(%) 0.2 15.4 19.1 18.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

15,831 2,237 2,745 2,133 119.77

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,550 3,820 3,938 2,769 156.46
今回修正予想(B) 34,888 4,308 4,572 3,204 180.70
増減額(B-A) 1,338 488 633 434
増減率(%) 4.0 12.8 16.1 15.7
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

31,678 3,824 4,238 3,135 176.10

修正の理由
　当第2四半期連結累計期間の売上高は、海外においてこれまでの積極的な拡販戦略が功を奏し、堅調に推移したことに
加え、為替変動の影響も受け、業績予想比増収となる見込みであります。
　利益面では、売上原価率の改善や為替差益の計上などにより、各利益段階で業績予想比増益となる見込みであります。

　2024年3月期通期業績予想につきましても、第2四半期連結業績における海外の好調要因が下期も持続することに加え、
国内においては新製品や予防関連製品が売上を牽引することが予想されるため、業績予想比増収、増益を見込んでおり
ます。
　また、売上高、営業利益以下の各段階利益ともに、過去最高を更新する見込みであります。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の
業績等は様々な要因により大きく変動する可能性があることをお含みおき下さい。

以　上